UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY
V/v đẩy mạnh triển khai KCB BHYT

bằng CCCD gắn chíp, ứng dụng VNeID

Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các đơn vị y tế trong tỉnh;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Thực hiện Văn bản số 1101/TCTTKĐA ngày 24/02/2023 của Tổ công tác

triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện

tử; Văn bản số 1530/UBND-NC1 ngày 04/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc đẩy mạnh triển khai khám chữa bệnh bảo hiểm y tế (KCB BHYT) bằng căn

cước công dân (CCCD) gắn chíp, ứng dụng VneID (các Văn bản gửi kèm); Sở Y

tế yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyền thông để người dân được

biết và hiểu về những lợi ích mang lại, từ đó thay đổi thói quen sử dụng CCCD

gắn chíp, ứng dụng VNeID khi đi KCB BHYT thay cho thẻ BHYT giấy.

2. Chỉ đạo 100% công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị được

cấp CCCD gắn chíp, tài khoản định danh điện tử quốc gia mức độ 2 hoàn thành

trước ngày 31/5/2023. Quán triệt công chức, viên chức, người lao động tại đơn

vị sử dụng CCCD gắn chíp, ứng dụng VNeID khi tham gia KCB BHYT.

3. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh BHYT:

- Đảm bảo 100% đơn vị triển khai khám bệnh, chữa bệnh BHYT bằng

CCCD gắn chíp. Trong đó mỗi cơ sở khám, chữa bệnh đảm bảo có 80% người

bệnh đã được cấp CCCD gắn chíp, tài khoản định danh điện tử quốc gia mức độ

2 thực hiện khám chữa bệnh, hoàn thành và báo cáo Sở Y tế trước ngày

30/6/2023.

- Chuẩn bị các điều kiện hạ tầng kỹ thuật (năng cấp phần mềm, trang thiết

bị đầu đọc CCCD gắn chíp có tích hợp module sinh sắc…) để sẵn sàng triển

khai tích hợp, xác thực sinh trắc trên CCCD gắn chíp trong KCB BHYT.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Công an tỉnh (để phối hợp);

- Các Phó GĐ Sở;

- Các phòng CM Sở;

- UBND các huyện, TP, TX (để p/h chỉ đạo);

- Cổng TTĐT ngành;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Đức

		nguyenminhduc.syt@hatinh.gov.vn
	2023-04-07T13:19:05+0700

		2023-04-07T17:23:57+0700

		2023-04-07T17:24:10+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-04-07T17:24:44+0700